
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số: 705/QĐ-UBND        Vĩnh Long, ngày 09 tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra cấp giấy phép môi trường của  

Cơ sở Trung tâm y tế huyện Tam Bình 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày ngày 10/01/2022 của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 2329/QĐ-UBND ngày 19/11/2008 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Vĩnh Long về việc phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường 

của dự án “Bệnh viện đa khoa huyện Tam Bình” tại khóm 4, thị trấn Tam Bình, 

huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long; 

Căn cứ Quyết định số 1110/QĐ-UBND ngày 18/5/2016 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Vĩnh Long về việc chấp thuận thay đổi chương trình giám sát môi 

trường so với Báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được phê duyệt của dự 

án Đầu tư cải tạo, mở rộng, Bệnh viện đa khoa huyện Tam Bình do Bệnh viện đa 

khoa huyện Tam Bình làm Chủ dự án”; 

Căn cứ Quyết định số 1421/QĐ-UBND ngày 09/7/2018 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Vĩnh Long về việc chấp thuận điều chỉnh, thay đổi một số nội dung 

so với Báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được phê duyệt của dự án Đầu 

tư cải tạo, mở rộng Bệnh viện đa khoa huyện Tam Bình (lần 2) do Bệnh viện đa 

khoa huyện Tam Bình làm Chủ dự án; 

Căn cứ Giấy phép xả nước thải vào nguồn nước (Cấp lại lần 1) số 

1062/GP-UBND ngày 31/5/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh Long; 

Xét Giấy xác nhận hoàn thành công trình bảo vệ môi trường của Dự án: 

“Cải tạo mở rộng Bệnh viện đa khoa huyện Tam Bình số 1708/GXN-STNMT 

ngày 25/8/2015 của Sở Tài nguyên và Môi trường;  

Xét đề nghị của Trung tâm y tế huyện Tam Bình tại Văn bản số 08/ĐNCP-

TB ngày 03/4/2024 về việc đề nghị cấp giấy phép môi trường của Cơ sở Trung 

tâm y tế huyện Tam Bình; 



2 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

1042/TTr-STNMT ngày 04/4/2024.   

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra cấp giấy phép môi trường của Cơ sở 

Trung tâm y tế huyện Tam Bình, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

TT Họ và tên 
Học hàm, 

học vị 
Nơi công tác 

Chức danh trong 

Đoàn kiểm tra 

1 Nguyễn Văn Tuấn Thạc sĩ 
Sở Tài nguyên và Môi 

trường 
Trưởng đoàn 

2 Huỳnh Thị Hà Thủy Thạc sĩ 
Chi cục Bảo vệ                      

môi trường 
Phó trưởng đoàn 

3 Đinh Thị Diễm Tuyết Thạc sĩ 
Chi cục Bảo vệ                 

môi trường 

Thành viên         

thư ký 

4 Đỗ Quốc Thống Cử nhân Sở Y tế Thành viên 

5 Lữ Văn Phước Lượng Thạc sĩ Văn phòng UBND tỉnh Thành viên 

6 Võ Quốc Bảo Thạc sĩ 
Chi cục Bảo vệ môi 

trường 
Thành viên 

7 Nguyễn Văn Võ Cử nhân 
Bệnh viện đa khoa 

Vĩnh Long 
Thành viên 

8 Nguyễn Văn Thanh Cử nhân 

Phòng Tài nguyên và 

Môi trường huyện Tam 

Bình 

Thành viên 

9 Nguyễn Quốc Vũ Cử nhân 

Phòng Cảnh sát điều tra 

tội phạm về tham 

nhũng kinh tế buôn lậu 

môi trường – Công an 

tỉnh Vĩnh Long 

Thành viên 

10 Huỳnh Thanh Lam Kỹ sư 
Thanh Tra Sở Tài 

nguyên và Môi trường 
Thành viên 

11 Nguyễn Thị Minh Thư Kỹ sư 
Chi cục Bảo vệ môi 

trường 
Thành viên 

12 Bùi Văn Út Cử nhân 
UBND thị trấn Tam 

Bình 
Thành viên 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có trách nhiệm kiểm tra thực tế và chịu trách nhiệm 

trước pháp luật về kết quả kiểm tra trong quá trình cấp giấy phép môi trường của 

Cơ sở Trung tâm y tế huyện Tam Bình; Gửi kết quả kiểm tra cho Chủ tịch 

UBND tỉnh. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chi phí hoạt động của Đoàn kiểm tra được thực hiện theo quy 

định pháp luật. 



3 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Công an tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Tam 

Bình, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ Môi trường, Giám đốc Trung tâm y tế 

huyện Tam Bình và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết  định này.   

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PCVP UBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV;                       

- Lưu: VT, 68.KTNV. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-04-11T07:38:50+0700




